
MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO     001/006
PREFEITURA  MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L   D E   B U E N O   B R A N D A O

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   3 0 / 0 4 / 2 0 1 4
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - GABINETE DO PREFEITO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/01/2014 LECIR BUJATO SE00002001 02/01/2014 04 122 31909103 - Sentencas Jud. Inat. e Pensionistas Rec. Tesouro 1.000,00

10/01/2014 DANILO AMANCIO ALBERTO COSTA SE00010001 02/01/2014 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 300,00

15/01/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES SE00084001 13/01/2014 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 4,78

17/01/2014 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS SEGURO DPVAT S.A. EO00118 02/01/2014 04 122 33903953 - Seguros em Geral 315,75

17/01/2014 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS EO00119 10/01/2014 04 122 33903950 - Servicos Judiciarios 172,36

20/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00069 07/01/2014 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 447,46

20/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00071 07/01/2014 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 301,54

20/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00074 07/01/2014 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 287,26

20/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00075 07/01/2014 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 232,57

20/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00079 13/01/2014 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 191,60

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A EO00080 13/01/2014 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 134,35

20/01/2014 DANILO AMANCIO ALBERTO COSTA SE00010002 17/01/2014 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 600,00

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00175001 09/01/2014 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 42,85

23/01/2014 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00062001 22/01/2014 PRC0024710 INEX000210 04 122 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 538,27

23/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00144001 21/01/2014 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 173,95

27/01/2014 COPASA SE00102001 21/01/2014 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 37,78

27/01/2014 TELEFONICA BRASIL S.A.                    CELULAR. SE00268001 21/01/2014 PRC0033613 PREG003813 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 2.447,52

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020203 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

06/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00003001 06/01/2014 08 244 PISMAS 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

14/01/2014 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS SEGURO DPVAT S.A. EO00077 02/01/2014 08 244 I.G.D. 33903953 - Seguros em Geral 105,25

14/01/2014 ROBSON MARCOS PEREIRA SE00061001 02/01/2014 08 244 AS.SOC 33901404 - Diarias de Secretarios 50,00

15/01/2014 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS SEGURO DPVAT S.A. EO00068 02/01/2014 08 244 AS.SOC 33903953 - Seguros em Geral 105,25

15/01/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES SE00085001 13/01/2014 08 244 AS.SOC 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 4,43

15/01/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES SE00086001 13/01/2014 08 244 AS.SOC 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 62,07

15/01/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES SE00114001 14/01/2014 08 243 AS.SOC 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 16,95

20/01/2014 ROBSON MARCOS PEREIRA SE00061002 06/01/2014 08 244 AS.SOC 33901404 - Diarias de Secretarios 75,00

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00132001 09/01/2014 08 244 AS.SOC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 129,39

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00134001 09/01/2014 08 244 AS.SOC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 152,70

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00135001 09/01/2014 08 243 AS.SOC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 40,74

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00162001 09/01/2014 08 244 AS.SOC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 73,73

23/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00143001 09/01/2014 08 333 ACESSU 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 73,73

27/01/2014 COPASA SE00095001 21/01/2014 08 244 AS.SOC 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 18,89

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

06/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208001 06/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,33

07/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00214001 07/01/2014 11 331 CIDE 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 15,91

09/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208003 09/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 497,83

10/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208004 10/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 16,09

10/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208005 10/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 4.459,11

10/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208006 10/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2,39

10/01/2014 AMESP SE00237001 10/01/2014 04 122 333041 - Contribuicoes 2.229,56

13/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00214002 13/01/2014 11 331 CIDE 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 6,38

© UNIÃO SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA emitido em 30/04/2014 às 12:11 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO     002/006
PREFEITURA  MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L   D E   B U E N O   B R A N D A O

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   3 0 / 0 4 / 2 0 1 4
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES SE00115001 14/01/2014 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 77,80

17/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208007 17/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 353,93

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00139001 09/01/2014 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 21,13

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00140001 09/01/2014 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 528,79

20/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208008 20/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.371,76

20/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208009 20/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,09

20/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208014 20/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 15,50

20/01/2014 AMESP SE00237002 20/01/2014 04 122 333041 - Contribuicoes 685,88

27/01/2014 COPASA SE00100001 21/01/2014 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 62,96

27/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00216001 27/01/2014 11 331 ROYALT 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 108,50

28/01/2014 ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS - AMM SE00308001 28/01/2014 04 122 335041 - Contribuicoes 672,00

30/01/2014 SEMATEC TELEFONIA LTDA EO00272 27/01/2014 PRC0002414 04 122 33903030 - Material para Comunicacoes 1.147,00

30/01/2014 SEMATEC TELEFONIA LTDA EO00273 27/01/2014 PRC0002414 04 122 44905203 - Aparelhos e Equipamentos de Comunicacao 2.187,96

30/01/2014 SEMATEC TELEFONIA LTDA EO00273 27/01/2014 PRC0002414 04 122 44905203 - Aparelhos e Equipamentos de Comunicacao -2.187,96

30/01/2014 SEMATEC TELEFONIA LTDA MD00549 30/01/2014 PRC0002414 04 122 33903030 - Material para Comunicacoes 2.187,96

30/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208010 30/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,32

30/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208011 30/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.997,79

30/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208015 30/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3,71

30/01/2014 AMESP SE00237003 30/01/2014 04 122 333041 - Contribuicoes 1.498,90

31/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208012 31/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 12,32

31/01/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00208013 31/01/2014 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 12,32

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0204 - DEPARTAMENTO D TURISMO - DETUR

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/01/2014 ASSOC. CIRCUITO TURISTICO SERRAS VERDES SUL MINAS SE00163001 16/01/2014 23 695 FUNTU 335041 - Contribuicoes 1.011,98

27/01/2014 COPASA SE00057001 21/01/2014 23 695 FUNTU 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 18,89

29/01/2014 FERNANDA PUTINI LODI SE00165001 02/01/2014 23 695 33901404 - Diarias de Secretarios 125,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0205 - DEPARTAMENTO DE CULTURA - DEC

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00126001 09/01/2014 24 722 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 479,29

29/01/2014 GERSON GERALDO ROSSI SE00170001 15/01/2014 13 392 33901404 - Diarias de Secretarios 125,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0206 - DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER - DDEL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00131001 09/01/2014 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 281,55

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0207 - DEPTO.FINANCAS,CONTABILIDADE,TESOURARIA E MATERIAI

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009001 02/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 5,92

03/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009002 03/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 2,96

06/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009003 06/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 5,92

07/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009004 07/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 5,92

08/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009006 08/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 2,96

09/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009008 02/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 8,88

10/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009009 10/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 5,92

© UNIÃO SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA emitido em 30/04/2014 às 12:11 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO     003/006
PREFEITURA  MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L   D E   B U E N O   B R A N D A O

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   3 0 / 0 4 / 2 0 1 4
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/01/2014 ROBSON LUIZ ALMEIDA BARROS SE00013001 02/01/2014 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 125,00

13/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009010 13/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 2,96

14/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009011 14/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 8,88

15/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009012 15/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 8,88

16/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009013 16/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

16/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207001 16/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 1,48

17/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009033 17/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 10,36

20/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009015 20/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 5,92

20/01/2014 ROBSON LUIZ ALMEIDA BARROS SE00013002 17/01/2014 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 375,00

20/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207002 20/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

21/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009016 21/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 5,92

21/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207003 21/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 4,44

22/01/2014 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A-BDMG SE00005001 20/01/2014 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 11.041,67

22/01/2014 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A-BDMG SE00006001 20/01/2014 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 21.666,67

22/01/2014 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A-BDMG SE00007001 20/01/2014 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 655,67

22/01/2014 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A-BDMG SE00008001 20/01/2014 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 4.741,33

22/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207004 22/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 1,48

22/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207005 22/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 2,96

23/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009017 22/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 10,36

23/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009018 23/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 8,88

23/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207006 23/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 11,84

24/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009019 24/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 1,48

24/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207019 24/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 4,44

27/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009020 27/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 2,96

27/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207008 27/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 2,96

28/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009021 28/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

28/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00117001 28/01/2014 04 122 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

28/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207007 28/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 1,48

29/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009022 29/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 8,88

29/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207009 29/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 1,48

30/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009023 30/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 10,36

30/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207010 30/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 4,44

30/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207011 30/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 1,48

31/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00009032 31/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 4,44

31/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A SE00207012 31/01/2014 04 129 33903964 - Servicos Bancarios 4,44

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES SE00083001 13/01/2014 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 11,79

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00124001 09/01/2014 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 62,57

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00127001 09/01/2014 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 45,66

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00128001 14/01/2014 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 362,95

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00129001 09/01/2014 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 38,18

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00130001 09/01/2014 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 181,87

20/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00133001 09/01/2014 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 44,91

21/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00125001 09/01/2014 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 11.492,33

© UNIÃO SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA emitido em 30/04/2014 às 12:11 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO     004/006
PREFEITURA  MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L   D E   B U E N O   B R A N D A O

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   3 0 / 0 4 / 2 0 1 4
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

27/01/2014 COPASA SE00040001 21/01/2014 15 452 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 9,94

28/01/2014 COPASA SE00040002 23/01/2014 15 452 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 18,89

28/01/2014 COPASA SE00044001 23/01/2014 15 452 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 9,94

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020902 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2014 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS SEGURO DPVAT S.A. EO00001 02/01/2014 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 8.510,04

15/01/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES SE00112001 14/01/2014 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 13,53

15/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00243001 15/01/2014 12 361 ENSINO 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 3.794,30

15/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF SE00244001 15/01/2014 12 361 ENSINO 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 464,87

21/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00137001 09/01/2014 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 106,59

21/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00138001 09/01/2014 12 365 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 220,80

21/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00141001 14/01/2014 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 338,82

23/01/2014 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00064001 22/01/2014 PRC0024710 INEX000210 12 361 ENSINO 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 17,06

30/01/2014 SENAT-SERVICO NACION.DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE EO00164 24/01/2014 PRC0000714 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 520,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/01/2014 AFONSO FELICIO SIMOES SE00014001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 61,00

10/01/2014 AIRTON MARCAL BRANDAO SE00016001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 240,00

10/01/2014 JOAQUIM DE ASSIS DOS SANTOS SE00019001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 180,00

10/01/2014 JOAQUIM DE ASSIS DOS SANTOS SE00019002 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 52,00

10/01/2014 JOSE EXPEDITO DE OLIVEIRA SE00020001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 300,00

10/01/2014 JOSE EXPEDITO DE OLIVEIRA SE00020002 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 142,00

10/01/2014 LUIS RODOLFO DA SILVA SE00021001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 240,00

10/01/2014 NEUDIVAR FERNANDES BARBOSA SE00022001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 240,00

10/01/2014 PAULO JOSE REZENDE SE00023001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 61,00

10/01/2014 PAULO ROBERTO DA SILVA SE00024001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 86,40

10/01/2014 ROBSON FELIX DA SILVA SE00025001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 300,00

10/01/2014 ROBSON FELIX DA SILVA SE00025002 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 137,00

10/01/2014 ROBSON FELIX DA SILVA SE00025003 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 137,00

10/01/2014 RONALDO MARCELINO DA SILVA SE00028001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 180,00

10/01/2014 VALDINEI RIBEIRO SE00029001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 180,00

10/01/2014 MARCOS DONIZETE TELES SE00035001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

10/01/2014 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE - CIS/AMESP SE00073001 10/01/2014 10 301 SAUDE 335041 - Contribuicoes 4.459,19

13/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00045001 02/01/2014 10 301 PABFIX 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 233,08

14/01/2014 ANGELA MARA DA ROSA SE00076001 10/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

15/01/2014 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS SEGURO DPVAT S.A. EO00051 09/01/2014 10 301 PSF 33903953 - Seguros em Geral 1.745,40

15/01/2014 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS SEGURO DPVAT S.A. EO00052 09/01/2014 10 122 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 2.276,20

15/01/2014 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS SEGURO DPVAT S.A. EO00053 09/01/2014 10 304 VIGSAN 33903953 - Seguros em Geral 105,25

15/01/2014 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS SEGURO DPVAT S.A. EO00054 09/01/2014 10 305 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 210,50

15/01/2014 AFONSO FELICIO SIMOES SE00014002 06/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

15/01/2014 AFONSO FELICIO SIMOES SE00014003 02/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

15/01/2014 JOSE EXPEDITO DE OLIVEIRA SE00020003 06/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 115,15

15/01/2014 ROBSON FELIX DA SILVA SE00025004 06/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 142,00

15/01/2014 RONALDO MARCELINO DA SILVA SE00028002 06/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 140,50
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15/01/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES SE00087001 13/01/2014 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 61,76

16/01/2014 FRANCIANE ESTACIO PEREIRA  - POUSADA EO00123 16/01/2014 10 122 OUTSUS 33903963 - Hospedagens 300,00

16/01/2014 FUNDO EST. SAUDE/MEDICAMENTOS BASICOS DO EST. MG. SE00037001 02/01/2014 10 301 SAUDE 333041 - Contribuicoes 5.213,58

17/01/2014 AFONSO FELICIO SIMOES SE00014004 15/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 150,00

17/01/2014 AIRTON MARCAL BRANDAO SE00016002 15/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 180,00

17/01/2014 JOSE EXPEDITO DE OLIVEIRA SE00020004 15/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 137,20

17/01/2014 JOSE EXPEDITO DE OLIVEIRA SE00020005 15/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 300,00

17/01/2014 LUIS RODOLFO DA SILVA SE00021002 15/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 180,00

17/01/2014 NEUDIVAR FERNANDES BARBOSA SE00022002 15/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 300,00

17/01/2014 PAULO JOSE REZENDE SE00023002 15/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

17/01/2014 PAULO ROBERTO DA SILVA SE00024002 15/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 180,00

17/01/2014 ROBSON FELIX DA SILVA SE00025005 15/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 300,00

17/01/2014 RONALDO MARCELINO DA SILVA SE00028003 15/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 240,00

17/01/2014 VALDINEI RIBEIRO SE00029002 15/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 240,00

17/01/2014 LILIANA DE FATIMA SIMOES SE00081001 06/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

17/01/2014 COPASA SE00089001 14/01/2014 10 122 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 50,37

20/01/2014 COPASA SE00031001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 60,48

20/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00032001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 495,58

20/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00033001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 540,15

20/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00034001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 83,74

20/01/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES SE00070001 20/01/2014 10 122 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 64,90

20/01/2014 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE - CIS/AMESP SE00073002 20/01/2014 10 301 SAUDE 335041 - Contribuicoes 1.371,76

21/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00047001 09/01/2014 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 85,25

22/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00041001 09/01/2014 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 21,13

22/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00050001 02/01/2014 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 158,62

23/01/2014 AIRTON MARCAL BRANDAO SE00016003 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

23/01/2014 JOAQUIM DE ASSIS DOS SANTOS SE00019003 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 150,00

23/01/2014 JOAQUIM DE ASSIS DOS SANTOS SE00019005 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 52,00

23/01/2014 JOSE EXPEDITO DE OLIVEIRA SE00020006 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 13,20

23/01/2014 JOSE EXPEDITO DE OLIVEIRA SE00020007 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 147,20

23/01/2014 JOSE EXPEDITO DE OLIVEIRA SE00020008 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 210,00

23/01/2014 JOSE EXPEDITO DE OLIVEIRA SE00020009 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

23/01/2014 NEUDIVAR FERNANDES BARBOSA SE00022003 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 240,00

23/01/2014 NEUDIVAR FERNANDES BARBOSA SE00022004 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 57,00

23/01/2014 PAULO JOSE REZENDE SE00023003 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

23/01/2014 PAULO ROBERTO DA SILVA SE00024003 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 86,40

23/01/2014 PAULO ROBERTO DA SILVA SE00024004 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 31,00

23/01/2014 ROBSON FELIX DA SILVA SE00025006 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 204,00

23/01/2014 ROBSON FELIX DA SILVA SE00025007 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 150,00

23/01/2014 RONALDO MARCELINO DA SILVA SE00028004 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 247,00

23/01/2014 RONALDO MARCELINO DA SILVA SE00028005 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

23/01/2014 VALDINEI RIBEIRO SE00029003 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

23/01/2014 MARCOS DONIZETE TELES SE00035002 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

23/01/2014 MARCOS DONIZETE TELES SE00035003 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

23/01/2014 EMPRESA ELETRICA BRAGANTINA S/A SE00049001 09/01/2014 10 301 PSF 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 87,68

23/01/2014 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00065001 20/01/2014 PRC0024710 INEX000210 10 122 SAUDE 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 18,20
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23/01/2014 ANGELA MARA DA ROSA SE00076002 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

23/01/2014 MONIELE MARIA DA SILVA SE00210001 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

24/01/2014 JOAQUIM DE ASSIS DOS SANTOS SE00019006 23/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 13,20

24/01/2014 PAULO JOSE REZENDE SE00023004 23/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

24/01/2014 PAULO ROBERTO DA SILVA SE00024005 23/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 31,00

27/01/2014 AFONSO FELICIO SIMOES SE00014005 27/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

27/01/2014 JOAQUIM DE ASSIS DOS SANTOS SE00019007 24/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 65,20

27/01/2014 JOAQUIM DE ASSIS DOS SANTOS SE00019008 27/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 180,00

27/01/2014 ROBSON FELIX DA SILVA SE00025008 22/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 122,00

27/01/2014 RONALDO MARCELINO DA SILVA SE00028006 27/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 130,20

27/01/2014 COPASA SE00089002 20/01/2014 10 122 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 16,78

27/01/2014 JOSE EXPEDITO DE OLIVEIRA SE00287001 27/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 240,00

28/01/2014 NEUDIVAR FERNANDES BARBOSA SE00022005 27/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 21,00

28/01/2014 PAULO ROBERTO DA SILVA SE00024006 27/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 31,00

30/01/2014 AFONSO FELICIO SIMOES SE00014006 27/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

30/01/2014 JOAQUIM DE ASSIS DOS SANTOS SE00019009 29/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 82,00

30/01/2014 NEUDIVAR FERNANDES BARBOSA SE00022007 29/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 48,10

30/01/2014 ROBSON FELIX DA SILVA SE00025010 29/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 247,00

30/01/2014 MARCOS DONIZETE TELES SE00035004 29/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

30/01/2014 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE - CIS/AMESP SE00073003 30/01/2014 10 301 SAUDE 335041 - Contribuicoes 2.997,80

30/01/2014 MONIELE MARIA DA SILVA SE00210002 29/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

30/01/2014 JOAO PEDRO DOMINGUES SE00213001 20/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

30/01/2014 WONG MAN KIT - ME SE00274001 30/01/2014 PRC0002314 DISP000114 10 122 SAUDE 33903963 - Hospedagens 280,00

30/01/2014 JOSE EXPEDITO DE OLIVEIRA SE00287003 29/01/2014 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 359,00

31/01/2014 PRODEMGE-CIA DE TEC. DA INFORMACAO DO ESTADO DE MG EO00286 27/01/2014 10 122 SAUDE 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 280,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0211 - DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2014 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS SEGURO DPVAT S.A. EO00166 02/01/2014 26 782 33903953 - Seguros em Geral 874,97

30/01/2014 EMATER - EMPRESA ASSIST. TECN. E EXT. RURAL DE MG. SE00429001 30/01/2014 20 606 335041 - Contribuicoes 4.876,00

TOTAL DO PERÍODO 130.570,32
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